
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCION DCS 276/2022 
                                                                               Bahía Blanca, 3 de agosto de 2022 

 

VISTO 

 

 La Resolución DCS 135/22 mediante la cual se designa a la Lic. Mirta Herman en un 

cargo de Ayudante A, dedicación simple, en la asignatura Enfermería en Salud Colectiva y 

Familiar I, de la carrera de Lic. en Enfermería. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 
Que el cargo de planta en que fue designada corresponde al Programa de Fortalecimiento 

de la Planta Docente de las Carreras de Licenciatura en Enfermería (PROMENF) 

 Que ese financiamiento corresponde mencionarlo en la resolución de alta 

  Lo aprobado en sesión plenaria el  
 

 Por ello:  
          

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1º: Rectificar el artículo 1º de la Resolución DCS 135/22, quedando redactado de la 

siguiente manera: 

 

“ARTICULO 1º: Designar en forma ordinaria a la Lic. Mirta Inés Herman (Legajo 15369) en un 

cargo de Ayudante “A” con dedicación simple, en la asignatura Enfermería en Salud Colectiva 

y Familiar I de la carrera de Lic. en Enfermería, imputándose al cargo de planta 21028925 

financiado por el Programa de Fortalecimiento de la Planta Docente de las Carreras de 

Licenciatura en Enfermería (PROMENF) 

 

ARTÍCULO 3º: Incorpórese al expediente 1330/2022 y pase a la Dirección General de Economía 

y Finanzas y Personal, y a la UEPE. Cumplido, vuelva a esta Dependencia. 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
(8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


		2022-08-04T11:18:31-0300
	BADR Pablo Juián


		2022-08-04T12:31:29-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia




